
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.01.2015  № 115-   па     

О внесении изменений в Положение о
балансовой  комиссии  по
рассмотрению  деятельности
муниципальных  унитарных
предприятий  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденное  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от 03.10.2012
№ 2084

В соответствии со статьями 16, 17, 51 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации   местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от  14.11.2002  № 161-ФЗ
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьями 37,
56 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск», в целях обеспечения
эффективности  управления  муниципальными  унитарными  предприятиями
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение о балансовой комиссии по
рассмотрению  деятельности  муниципальных  унитарных  предприятий
городского  округа «Город Южно-Сахалинск»,  утвержденное постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 03.10.2012 № 2084:

1.1. В пункте  3.1.4.  слова  «Департамента  правового  обеспечения»
исключить;

1.2. В пункте  4.2.  после  слов  «заместитель  председателя,»  дополнить
словами «ответственный секретарь,»;

1.3. В пункте  4.3.  слова  «Учредителя  предприятия»  заменить  словами
«Департамент  экономического  развития,  Департамент  по  управлению
муниципальным имуществом»;

1.4. В пункте 4.6.:



2

- в  абзаце  5  слова  «правового  обеспечения»  заменить  словами
«городского хозяйства»;

- дополнить абзацем 9 следующего содержания:
«- заместитель директора по экономическим вопросам МКУ «Управление

делами администрации города Южно-Сахалинска».»;
1.5. В  пункте  4.7.  слова  «его  деятельность»  заменить  словами

«Департамент  экономического  развития,  Департамент  по  управлению
муниципальным имуществом»;

1.6. В  пункте  4.8.  после  слов  «со  структурными  подразделениями»
дополнить  словами  «аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска  или
отраслевым (функциональным) органом»;

1.7. В  пункте  4.9.  слова  «Учредителя  предприятия»  заменить  словами
«Департамент  экономического  развития,  Департамент  по  управлению
муниципальным имуществом»;

1.8. Пункты 4.5., 4.6., 4.7., 4.8., 4.9. считать пунктами 4.6., 4.7., 4.8., 4.9.,
4.10. соответственно;

1.9. Дополнить пунктом 4.5. следующего содержания:
«4.5. Ответственным  секретарем  комиссии  является  представитель

Департамента экономического развития.»;
1.10. Пункты 5.3. и 5.4. считать пунктами 5.4. и 5.5. соответственно;
1.11. Дополнить пунктом 5.3. следующего содержания:
«5.3. Ответственный  секретарь  комиссии  осуществляет  контроль  за

подготовкой к проведению заседания комиссии, оформлением и исполнением
протоколов заседаний комиссии.».

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
Сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра.

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин


